
COMUNE DI MUROS

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI SASSARI

N. 10 del 19/02/2016

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Imposta comunale di pubblicità e pubbliche affissioni.  Conferma tariffe per l'esercizio 
finanziario 2016.

OGGETTO:

L'anno duemilasedici addì diciannove del mese di Febbraio alle ore 12:00 nella solita sala delle 
Adunanze, regolarmente convocata a norma delle disposizioni vigenti, la Giunta Comunale si è riunita alla 
presenza dei Sigg.:

Qualifica Cognome e Nome Presenti Assenti

XSindaco SCANO GESUINO  

XAssessore PULINA FRANCA ROSSANA  

XAssessore QUADU FRANCA  

XAssessore ONALI PIER LUIGI  

XAssessore SERRA MARIA GIOVANNA  

 5Presenti n.  0-      Assenti n. 

Partecipa il Segretario Comunale  Maria Giuseppa Bullitta. Assume la Presidenza il Sindaco  Gesuino Scano 
il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che, prima dell’approvazione del Bilancio di previsione, è necessario determinare 

le tariffe relative all’imposta comunale di pubblicità e le pubbliche affissioni  per l’anno 2015; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 507 del 15.11.1993 e ss. mm. e ii. con il quale è stata istituita 

l’imposta pubblicità e il servizio di pubbliche affissioni; 

VISTO il Regolamento di applicazione della Imposta di Pubblicità approvato con Deliberazione 

Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.1995; 

VISTO il Regolamento del servizio di pubbliche affissioni, approvato con Deliberazione 

Consiglio Comunale n. 18 del 31.03.1995; 

       VISTA la proposta del Responsabile Finanziario di mantenere invariate le tariffe di cui sopra, 

come da prospetto allegato, precisando che il Comune di Muros in base al numero degli abitanti 

appartiene alla classe V; 

VISTA la Legge Finanziaria 2002, n. 448/2001, che all’art. 10, comma 1, prevede l’esenzione 

dal pagamento dell’imposta delle insegne che contraddistinguono la sede ove si svolge l’attività, 

purché inferiori a 5 mq; 

ACQUISITI agli atti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

CON VOTAZIONE unanime legalmente espressa, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare per l’anno 2016 le tariffe relative all’imposta pubblicità e pubbliche affissioni dei 

Comuni appartenenti alla classe V, come da prospetto allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale. 

Di dare  al presente atto, con separata votazione unanime, eseguibilità immediata, ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D. Lgs. n.  267/2000. 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE

 Gesuino Scano Maria Giuseppa Bullitta

IL PRESIDENTE

PARERI ex. art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

- Visto, per la Regolarità Tecnica:

Nicolina Cattari

Il Responsabileparere Favorevole

Muros lì, 25/02/2016

Il sottoscritto Responsabile del Settore, ATTESTA che la presente Deliberazione è stata affissa all'Albo 
Pretorio on-line di questo Comune dal g. 25/02/2016 per 15 giorni consecutivi. Attesta altresì che la 
presente è inserita nel Repertorio degli Atti Pubblicati all'Albo Pretorio on-line con referto n.  101 del 
25/02/2016 nonchè consegnata a mani del messo notificatore ai Sigg.ri Capigruppo consiliari in data 
_______________.

 Maria Giuseppa Bullitta

PUBBLICAZIONE ex art 124 del D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE

perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, co. 2 D. Lgs. n . 267/2000)

ATTESTA

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06/03/2016

X decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, co. 3 D. Lgs. n . 267/2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Giuseppa Bullitta



1) IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ - 2016 
      D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 

 
Tariffa per la pubblicità ordinaria 

Art.12 del D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 

Comuni di classe I 19,625 
Comuni di classe II 17,559 
Comuni di classe III 15,493 
Comuni di classe IV 13,427 
Comuni di classe V 11,362 
 

Tariffa per la pubblicità effettuata sui veicoli 

Art.13, comma 3,  del D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 

a) per autoveicoli  
(con portata superiore a 3.000 kg.) 

74,369 

b) per autoveicoli 
(con portata inferiore a 3.000 kg.) 

49,579 

c) per motoveicoli e veicoli 
(non ricompresi nelle due precedenti categ.) 

24,789 

 

Tariffa per la pubblicità effettuata  
con pannelli luminosi 

Art.14, comma 1 del D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 

Comuni di classe I 66,106 
Comuni di classe II 57,843 
Comuni di classe III 49,579 
Comuni di classe IV 41,316 
Comuni di classe V 33,053 
 

Tariffa per la pubblicità effettuata  
con apparecchi amplificatori e simili 

Art.15, comma 5 del D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 

Comuni di classe I 12,394 
Comuni di classe II 10,845 
Comuni di classe III 9,296 
Comuni di classe IV 7,746 
Comuni di classe V 6,197 



2) TARIFFA PER IL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI -  2016 
Art. 19, comma 2, D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 

 
Tariffa per i primi 10 giorni 

Comuni di classe I 1,446 
Comuni di classe II 1,342 
Comuni di classe III 1,239 
Comuni di classe IV 1,136 
Comuni di classe V 1,032 
 

Tariffa per ogni periodo successivo  
di 5 giorni o frazione 

Comuni di classe I 0,4338 
Comuni di classe II 0,4028 
Comuni di classe III 0,3718 
Comuni di classe IV 0,3409 
Comuni di classe V 0,3099 
 

Tariffa per la pubblicità effettuata  
con proiezioni luminose 

Art.14, comma 4 del D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 
Comuni di classe I 4,131 
Comuni di classe II 3,615 
Comuni di classe III 3,098 
Comuni di classe IV 2,582 
Comuni di classe V 2,065 
 

Tariffa per la pubblicità effettuata  
con aeromobili 

Art.15, comma 2 del D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 
Comuni di classe I 99,159 
Comuni di classe II 86,764 
Comuni di classe III 74,369 
Comuni di classe IV 61,974 
Comuni di classe V 49,579 
 

Tariffa per la pubblicità effettuata  
con distribuzione di manifestini 

Art.15, comma 4 del D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 
Comuni di classe I 4,131 
Comuni di classe II 3,615 
Comuni di classe III 3,098 
Comuni di classe IV 2,582 
Comuni di classe V 2,065 
 

 

 

 

 

 

 




